



Dodatok č.3 k zmluve na vypracovanie dokumentácie pre územné rozhodnutie (DUR), dokumentácie stavebného zámeru (DSZ), dokumentácie na stavebné povolenie (DSP), dokumentácie na ponuku (DP), majetkovoprávne vysporiadanie (MPV), inžiniersku činnosť (IČ) a výkon autorského dozoru (AD) na stavbu Rýchlostná cesta R7 Bratislava - Dunajská Lužná

uzatvorenej podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

Číslo objednávateľa: ZM/2011/0423

Číslo zhotoviteľa: 7732-00

Zmluvné strany

Zmluvné strany ods. 1.1 a 1.2 sa menia a znejú nasledovne:

- 1.1 Objednávateľ: **Národná diaľničná spoločnosť, a.s.**
 Sídlo: Mlynské nivy 45, 821 09 Bratislava
 Právna forma: akciová spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sa, vložka č. 3518/B
 Štatutárny orgán: predstavenstvo zastúpené:
Ing. Milan Gajdoš, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ
Ing. Viktória Chomová, podpredsedníčka predstavenstva
- Osoby oprávnené na rokovanie
 - vo veciach zmluvných:
 - vo veciach technických :
 - vo veciach cenových:
- Bankové spojenie:
 Číslo účtu:
 IČO: 35 919 001
 DIČ: 2021937775
 IČ DPH: SK2021937775
 Tel./Fax:
- ďalej len „objednávateľ“
- a
- 1.2 Zhotoviteľ: **DOPRAVOPROJEKT, a.s.**
 Sídlo: Kominárska 2, 4 , 832 03 Bratislava
 Právna forma: Akciová spoločnosť,
 Zápis v obchodnom registri: zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, Oddiel: Sa, Vložka č. 378/B
 Štatutárny orgán: predstavenstvo
 v zastúpení: **Ing. arch. Gabriel Koczkáš**, predseda predstavenstva a generálny riaditeľ a.s.
Ing. Bartolomej Šechný, podpredseda predstavenstva
Ing. Igor Jakubík, člen predstavenstva a výrobný riaditeľ a.s.
- Osoby oprávnené na rokovanie
 - vo veciach zmluvných:
 - vo veciach technických:
 - vo veciach cenových:
 Bankové spojenie:
 Číslo účtu:
 IČO: 31 322 000

DIČ: 202054770
Tel./Fax:

ďalej len „zhotoviteľ“
ďalej spoločne „zmluvné strany“

PREAMBULA

Dodatok č.3 k zmluve sa uzatvára z dôvodu nemožnosti zabezpečenia vstupov na pozemky tretích osôb pre vykonanie inžinierskogeologického a hydrogeologického prieskumu (IGHP) pre I. etapu (DÚR, DSZ). Zmluvné strany sa dohodli, že pre I. etapu bude zo strany zhotoviteľa za časť IGHP predložená záverečná správa, ktorá bude vychádzať z archívnych údajov. Všetky ostatné činnosti pre vykonanie IGHP budú presunuté do druhej etapy (DSP). Špecifikácia prác za IGHP je uvedená v prílohe č.8 (tabuľka č.1.4), ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku č.3 k zmluve. Dodatkom č.3 k zmluve sa nemení rozsah a obsah, ani celková cena diela.

ČASŤ 1

Čl. 6

CENA DIELA, PLATOBNÉ A FAKTURAČNÉ PODMIENKY

V čl. 6 sa mení bod 6.2, ktorý znie nasledovne:

6.2

6.2.1 Pôvodná cena podľa zmluvy:

- | | |
|---|---------------------|
| a) Cena DUR bez DPH v EUR: | 41 584,16 € |
| Sadzba DPH 20% v EUR: | 8 316,83 € |
| Cena DUR vrátane DPH v EUR: | 49 900,99 € |
| (slovom: štyridsaťdeväťtisícdeväťsto celých a deväťdesiatdeväť stotín eura); | |
| b) Cena DSZ bez DPH v EUR: | 176 343,92 € |
| Sadzba DPH 20% v EUR: | 35 268,78 € |
| Cena DSZ vrátane DPH v EUR: | 211 612,70 € |
| (slovom: dvestojedenásťtisícšesťstodvanásť celých a sedemdesiat stotín eura); | |
| c) Cena DSP bez DPH v EUR: | 223 098,63 € |
| Sadzba DPH 20% v EUR: | 44 619,73 € |
| Cena DSP vrátane DPH v EUR: | 267 718,36 € |
| (slovom: dvestošesťdesiatsedemtisícsemstoosemnásť celých a tridsaťšesť stotín eura); | |
| d) Cena DP bez DPH v EUR: | 132 737,66 € |
| Sadzba DPH 20% v EUR: | 26 547,53 € |
| Cena DP vrátane DPH v EUR: | 159 285,19 € |
| (slovom: jednostopäťdesiatdeväťtisícdevostoosemdesiatpäť celých a devätnásť stotín eura); | |
| e) Cena diela celkom bez DPH v EUR: | 573 764,37 € |
| Sadzba DPH 20%: | 114 752,87 € |
| Cena diela celkom vrátane DPH v EUR: | 688 517,24 € |
| (slovom: šesťstoosemdesiatosemtisícpäťstosedemnášť celých a dvadsaťštyri stotín eura); | |

6.2.2 Cena podľa dodatku č.1 k zmluve:

- | | |
|---|--------------|
| a) Cena DUR bez DPH v EUR: | 48 534,42 € |
| Sadzba DPH 20% v EUR: | 9 706,88 € |
| Cena DUR vrátane DPH v EUR: | 58 241,30 € |
| (slovom: päťdesiatosemtisícdevostoštyridsaťjeden celých a tridsať stotín eura); | |
| b) Cena DSZ bez DPH v EUR: | 193 852,40 € |
| Sadzba DPH 20% v EUR: | 38 770,48 € |

- Cena DSZ vrátane DPH v EUR: 232 622,88 €
(slovom: dvestotridsaťdvatisícšesťstodvadsaťdva celých a osemdesiatosem stotín eura);
- c) Cena DSP bez DPH v EUR: 254 037,68 €
Sadzba DPH 20% v EUR: 50 807,54 €
Cena DSP vrátane DPH v EUR: 304 845,22 €
(slovom: tristoštyritisícosemstoštyridsaťpäť celých a dvadsaťdva stotín eura);
- d) Cena DP bez DPH v EUR: 155 068,05 €
Sadzba DPH 20% v EUR: 31 013,61 €
Cena DP vrátane DPH v EUR: 186 081,66 €
(slovom: jednoosťtisícosemdesiatšesťtisícosemdesiatjeden celých a šesťdesiatšesť stotín eura);
- e) Cena diela celkom bez DPH v EUR: 651 492,55 €
Sadzba DPH 20%: 130 298,51 €
Cena diela celkom vrátane DPH v EUR: 781 791,06 €
(slovom: sedemstoosemdesiatjedentisícšesťstodeväťdesiat jeden celých a šesť stotín eura);

6.2.3 Cena podľa dodatku č.3 k zmluve:

- a) Cena DUR bez DPH v EUR: 48 534,42 €
Sadzba DPH 20% v EUR: 9 706,88 €
Cena DUR vrátane DPH v EUR: 58 241,30 €
(slovom: päťdesiatosemtisícdvostoštyridsaťjeden celých a tridsať stotín eura);
- b) Cena DSZ bez DPH v EUR: 122 921,65 €
Sadzba DPH 20% v EUR: 24 584,33 €
Cena DSZ vrátane DPH v EUR: 147 505,98 €
(slovom: jednoosťtisícšesťtisícšesťstodeväťdesiat jeden celých a deväťdesiatosem stotín eura);
- c) Cena DSP bez DPH v EUR: 324 968,43 €
Sadzba DPH 20% v EUR: 64 993,69 €
Cena DSP vrátane DPH v EUR: 389 962,12 €
(slovom: tristoosemdesiatdeväťtisícdeväťstošesťdesiatdva celých a dvanásť stotín eura);
- d) Cena DP bez DPH v EUR: 155 068,05 €
Sadzba DPH 20% v EUR: 31 013,61 €
Cena DP vrátane DPH v EUR: 186 081,66 €
(slovom: jednoosťtisícosemdesiatšesťtisícosemdesiatjeden celých a šesťdesiatšesť stotín eura);
- e) Cena diela celkom bez DPH v EUR: 651 492,55 €
Sadzba DPH 20%: 130 298,51 €
Cena diela celkom vrátane DPH v EUR: 781 791,06 €
(slovom: sedemstoosemdesiatjedentisícšesťstodeväťdesiat jeden celých a šesť stotín eura);

Cena je vytvorená rozpočtom ako súčet súčinov hodinových sadzieb a počtu hodín. Rozpočet ceny podľa dodatku č.3 k zmluve tvorí ako príloha č. 8 neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku č.3 k zmluve.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Dodatok č.3 k zmluve je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých dva obdrží objednávatel' a dva zhotoviteľ'.
2. Dodatok č.3 k zmluve nadobúda platnosť dňom jeho podpisania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
3. Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom dodatku č.3 k zmluve oboznámili, uzatvorili ho slobodne a vážne, že sa zhoduje s ich prejavom vôle a svoj súhlas s jeho obsahom potvrdzujú svojím vlastnoručným podpisom.

4. Prílohy č. 1 až 7 podľa zmluvy v znení dodatku č.1 a č.2 k zmluve sa nemenia. Príloha č.8 podľa zmluvy v znení dodatku č.1 k zmluve sa nahrádza prílohou č.8 tohto dodatku č.3 k zmluve, ktorá je neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku č.3 k zmluve:

č.8 – špecifikácia ceny všetkých častí zmluvy (tabuľky 1.1 až 1.8).

V Bratislave dňa

V Bratislave dňa

Objednávateľ:
Odtlačok pečiatky:

Zhotoviteľ:
Odtlačok pečiatky:

Ing. Milan Gajdos
predseda predstavenstva a
generálny riaditeľ

Ing. Baťolomej Šechný
podpredseda predstavenstva

Ing. Viktoria Čnomová
podpredsedníčka predstavenstva

Ing. Igor Jakubík
člen predstavenstva a
výrobný riaditeľ a.s.

Špecifikácia ceny všetkých častí zmluvy (tabuľky 1.1 až 1.8)

Príloha č. 8

Stavba: Rýchlostná cesta R7 Bratislava - Dunajská Lužná
 Špecifikácia ceny prác
 Dokumentácia stavebného zámeru
 Klasifikácia produkcie : 74.23.11.22-8

Tabuľka č.1.1

Názov časti dokumentácie		sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	Cena celkom v €
		36,51	28,21	21,91			
		Potrebný počet hodín					
1	Projektová časť						
	A Sprievodná správa	12	12	12	12		1 039,56 €
	B Technická správa	12	23	12	12		1 349,87 €
	B1 Prehľadné tabuľky	5	19	23	23		1 222,47 €
	B2 Výpočet smerového vedľa trasy	5	12	9	9		718,26 €
	C Ekonomická správa	23	12	12	12		1 441,17 €
	D Výkresy	117	1 869	981	981		78 489,87 €
2	E Doklady		9	47	47		1 283,66 €
3	F Podklady a prieskumy						
	1 Dopravno-inžiniersky prieskum			140			3 067,40 €
	2 Pedologický prieskum	23	19	23	23		1 375,72 €
	3 Inventarizácia a spol. ohodnotenie biotopov európskeho a národného		23	23	23		1 152,76 €
	4 Inventarizácia a spol. ohodnotenie drevín rastúcich mimo lesa		23	23	23		1 152,76 €
	5 Architektonická štúdia		12				338,52 €
	6 Hluková štúdia		47				1 325,87 €
	7 Exhalačná štúdia		47				1 325,87 €
	8 Podrobný inžinierskogeologický a hydrogeologický prieskum						1 500,00 €
	9 Korózný a geoelektrický prieskum	16	26	23	23		1 821,55 €
	10 Seizmický prieskum	23	18				1 347,51 €
	11 Archeologický prieskum		18	6	6		639,24 €
	12 Geodetický elaborát	23	561	175	175		20 499,79 €
4	G Cena verejnej práce		47	23	23		1 829,80 €
	Navrhovaná cena bez DPH						122 921,65 €
	DPH 20 %						24 584,33 €
	Navrhovaná cena s DPH						147 505,98 €

Stavba: Rýchlostná cesta R7 Bratislava - Dunajská Lužná
 Špecifikácia ceny prác
 Dokumentácia pre územné rozhodnutie
 Klasifikácia produkcie : 74.23.11.22-8

Tabuľka č.1.2

1	Názov časti dokumentácie	Potrebný počet hodín			Cena celkom v €
		sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	
	Projektová časť				
A	Sprievodná správa	12	12	12	601,44 €
B	Technická správa	12	12	12	601,44 €
C	Ekonomická správa	210	12	12	262,92 €
D	Výkresy	210	210	210	10 525,20 €
E	Doklady	12	23	23	842,45 €
F	Podklady a prieskumy				
1	Dopravno-inžiniersky prieskum			9	197,19 €
2	Pedologický prieskum			9	197,19 €
3	Inventarizácia a spol. ohodnotenie biotopov európskeho a národného významu			9	197,19 €
4	Inventarizácia a spol. ohodnotenie drevín rastúcich mimo lesa			9	197,19 €
5	Architektonická štúdia			9	197,19 €
6	Hluková štúdia			9	197,19 €
7	Exhalačná štúdia			9	197,19 €
8	Podrobný inžinierskogeologický a hydrogeologický prieskum			0	- €
9	Korózný a geoelektrický prieskum			9	197,19 €
10	Seizmický prieskum			9	197,19 €
11	Archeologický prieskum			9	197,19 €
12	Geodetický elaborát			35	1 754,20 €
G	Cena verejnej práce			9	197,19 €
H	Záber pozemkov	409	304	103	25 765,16 €
J	Vplyv stavby na životné prostredie			47	1 325,87 €
K	Projekt monitoringu			35	2 856,85 €
	Informačný bulletin			47	1 829,80 €
	Navrhovaná cena bez DPH				48 534,42 €
	DPH 20 %				9 706,88 €
	Navrhovaná cena s DPH				58 241,30 €

Názov časti dokumentácie		sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	Cena celkom v €
		36,51	28,21	21,91	Potrebný počet hodín		
<i>Dokumentácia na stavebné povolenie</i>							
A	Spríevodná správa	12	12	47			1 806,41 €
B.1	Prehľadná situácia M 1:10 000	9	12	23			1 171,04 €
B.2	Celková situácia stavby M 1:5 000	9	12	23			1 171,04 €
B.3	Pozdĺžny rez M 1:5 000/ 500	9	12	23			1 171,04 €
B.4	Ortofotomapa M 1:5 000		35	23			1 491,28 €
B.5	Vizualizácie	9	47	23			2 158,39 €
C.1	Koordináčny výkres M 1:1000	23	70	23			3 318,36 €
C.2	Dopravné značenie celej stavby M 1:2 000	9	70	47			3 333,06 €
D	Pisomnosti a výkresy objektov	35	2 080	3 972			146 981,17 €
E	Doklady	9	35	23			1 819,87 €
F	Dokumentácia meračských prác	251	251	242			21 546,94 €
G	Dokumentácia pre majetkové vysporiadanie	12	47	47			2 793,76 €
H	Dokumentácia pre trvalé a dočasné vyňatie pôdy z PPF a LPF		23	23			1 152,76 €
I	Dokumentácia prieskumov						
	Inventarizácia a spol. ohodnotenie biotopov európskeho a národného významu	6	12				557,58 €
	Inventarizácia a spol. ohodnotenie drevín rastúcich mimo lesa	23	47				2 165,60 €
	Hluková štúdia		18				507,78 €
	Exhalačná štúdia		18				507,78 €
	Koróznny a geoelektrický prieskum		6	19			585,55 €
	Dopravno-inžiniersky prieskum			82			1 796,62 €
	Pedologický prieskum			18			394,38 €
	Archeologický prieskum			6			131,46 €
	Podrobný inžinierskogeologický a hydrogeologický prieskum						110 164,50 €
J	Dokumentácia pre ŽSR		140	93			5 987,03 €
K	Plán bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci		20	19			980,49 €
L	Projekt monitoringu vplyvu stavby na životné prostredie	47	47	70			4 575,54 €
M	Vplyv stavby na životné prostredie		12				338,52 €
N	Podklady k žiadosti o usporiadanie cestnej siete		47	35			2 092,72 €
O	Návrh projektu organizácie výstavby	28	70	58			4 267,76 €
	Navrhovaná cena bez DPH						324 968,43 €
	DPH 20 %						64 993,69 €
	Navrhovaná cena s DPH						389 962,12 €

Časť	Druh prác	m.j.	I. etapa		II. etapa		Celková cena v € bez DPH	Celková cena v € bez DPH	
			počet m. j.	Cena za m. j. v € bez DPH	počet m. j.	Cena za m. j. v € bez DPH			
	TERENNE PRÁCE						61 240,00 €		
A1	jadrové inžinierskogeologické vrtý vrátane prípravných prác, zriadenia staveniska, ozvorkovania a dopravy, spätnéjš úpravy vrtu	m		22,00	930		20 460,00 €		
	jadrové IG vrtý s dvojitou jadrovnicou (WireLine), vrátane prípravných prác, zriadenia staveniska, ozvorkovania a dopravy, spätnéjš úpravy vrtu	m		55,00	2		110,00 €		
	presionometrické jadrové IG vrtý s dvojitou jadrovnicou, vrátane prípravných prác, zriadenia staveniska, ozvorkovania a dopravy, spätnéjš úpravy vrtu	m		22,00	380		8 360,00 €		
	presionometrické skúšky - priemerný náklad s vyhodnotením	ks		120,00	68		8 160,00 €		
	horizontálny inžinierskogeologický vrt s dvojitou jadrovnicou, vrátane prípravných prác, zriadenia staveniska, ozvorkovania a dopravy, spätnéjš úpravy vrtu	m		150,00	2		300,00 €		
	inclinometrické jadrové IG vrtý so zabudovaním, vrátane prípravných prác, zriadenia staveniska, ozvorkovania a dopravy, nultého a prvého merania s vyhodnotením	m		70,00	2		140,00 €		
	inclinometrické jadrové IG vrtý s dvojitou jadrovnicou (WireLine) so zabudovaním, vrátane prípravných prác, zriadenia staveniska, ozvorkovania a dopravy, nultého a prvého merania s vyhodnotením	m		80,00	2		160,00 €		
	pozorovacie jadrové IG vrtý na sledovanie HPV so zabudovaním, vrátane príprav. prác, zriadenia staveniska, ozvorkovania a dopravy	m		60,00	2		120,00 €		
	pozorovacie jadrové IG vrtý s dvojitou jadrovnicou (WireLine) na sledovanie HPV so zabudovaním, vrátane príprav. prác, zriadenia staveniska, ozvorkovania a dopravy	m		70,00	2		140,00 €		
	piezometrické jadrové vrtý s dvojitou jadrovnicou (WireLine) so zabudovaním, vrátane príprav. prác, zriadenia staveniska, ozvorkovania a dopravy	m		36,00	56		2 240,00 €		
	hydrodynamická skúška (na 1 vrtu)	ks		800,00	2		1 600,00 €		
	vsakovacia skúška (na 1 vrtu)	ks		300,00	6		1 800,00 €		
	dynamické penetračné sondy s vyhodnotením, vrátane prípravných prác, zriadenia staveniska a dopravy, spätnéjš úpravy vrtu	m		22,00	450		9 900,00 €		
	statické penetračné sondy s vyhodnotením, vrátane prípravných prác, zriadenia staveniska a dopravy, spätnéjš úpravy vrtu	m		20,00	200		4 000,00 €		
	kopané sondy - šachtice, vrátane spätnéjš úpravy, dopravy	m		60,00	50		3 000,00 €		
	dočasná prístupová cesta	m2		2,00	375		750,00 €		
		GEOFYZIKÁLNE PRÁCE						7 481,50 €	
A2	metóda SOP - priemerný náklad s vyhodnotením	m		3,75	2		7,50 €		
	georadarové meranie - priemerný náklad s vyhodnotením	m		8,00	2		16,00 €		
	vertikálne elektrické sondovanie - priemerný náklad s vyhodnotením	m		1,80	3600		6 480,00 €		
	seizmické metódy - plytká seizmika - priemerný náklad s vyhodnotením	m		6,00	2		12,00 €		
	gravimetria - priemerný náklad s vyhodnotením	m		3,00	2		6,00 €		
	karotážne metódy - priemerný náklad s vyhodnotením	m		12,00	80		960,00 €		
		LABORATORNE PRÁCE – mechanika zemín a skalných hornín						25 328,00 €	
	zeminy - porušené vzorky - kompletný rozbor - fyzikálne vlastnosti, zrnitosť	ks		39,00	180		7 020,00 €		
	zeminy - neporušené vzorky - kompletný rozbor - fyzikálne vlastnosti, zrnitosť	ks		50,00	145		7 250,00 €		
	zeminy - technologicke vzorky - kompletný rozbor - fyzikálne vlastnosti, zhuťiteľnosť (PS, ID)	ks		50,00	17		850,00 €		
zeminy - krabicová šmyková skúška (vrcholová šmyková pevnosť)	ks		102,00	25		2 550,00 €			
zeminy - krabicová šmyková skúška (reziduálna šmyková pevnosť)	ks		50,00	25		1 250,00 €			
zeminy - triaxiálna šmyková skúška	ks		85,00	20		1 700,00 €			
zeminy - stlačiteľnosť bez rekonsolidácie	ks		26,00	25		650,00 €			
zeminy - stlačiteľnosť s konsolidáciou	ks		39,00	25		975,00 €			

B1	zeminy - stanovenie časového súčiniteľa konsolidácie, cv	ks		9,00	- €	15	9,00	135,00 €
	zeminy - pevnosť v prostom tlaku (1 valček)	ks		13,00	- €	10	13,00	130,00 €
	zeminy - stanovenie pomeru unosnosti CBR zemín	ks		40,00	- €	17	40,00	680,00 €
	zeminy - stanovenie obsahu organických látok	ks		11,00	- €	25	11,00	275,00 €
	zeminy - Proctor standard	ks		43,00	- €	9	43,00	387,00 €
	zeminy - bobtnavosť	ks		14,00	- €	5	14,00	70,00 €
	zeminy - priepustnosť	ks		60,00	- €	7	60,00	420,00 €
	zeminy - presadavosť	ks		14,00	- €	3	14,00	42,00 €
	skalné horniny - fyzikálne vlastnosti (vlhkosť, objemová a merná hmotnosť, nasiakavosť, mrazuvzdornosť)	ks		52,00	- €	2	52,00	104,00 €
	skalné horniny - pevnosť v prostom tlaku (2 valčeky)	ks		90,00	- €	2	90,00	180,00 €
	skalné horniny - pretvárné vlastnosti	ks		200,00	- €	2	200,00	400,00 €
	skalné horniny - POINT LOAD TEST	ks		20,00	- €	2	20,00	40,00 €
	skalné horniny - deformáčny modul, Poissonove číslo, modul pružnosti	ks		110,00	- €	2	110,00	220,00 €
	LABORATORNE PRÁCE – chémia vôd a zemín				- €			3 335,00 €
B2	Základný fyzikálno-chemický rozbor + agresivita (tab.2 STN EN-206-1 voda) a STN 03 8375	ks		57,00	- €	55	57,00	3 135,00 €
	rozbor zeminy - agresivita (tab.2 STN EN-206-1 zeminy)	ks		10,00	- €	20	10,00	200,00 €
C	MERACSKÉ PRÁCE				- €			2 202,00 €
	výšičenie vrťov, penetračných sond, šachtíc, bodov GF	ks		5,00	- €	220	5,00	1 100,00 €
	polohové a výškové zameranie vrťov, penetračných sond, šachtíc a bodov geofyzikálnych profilov s vyhodnotením	ks		5,00	- €	220	5,00	1 100,00 €
	polohové a výškové zameranie stabilných (zosuvných) profilov s vyhodnotením	m		1,00	- €	2	1,00	2,00 €
	PRÁCE GEOLOGICKEJ SLUŽBY				1 500,00 €			10 578,00 €
	projekt geologickej úlohy	ks		200,00	- €	4	200,00	800,00 €
	archivácia vrtiného jadra (vzorkovnice s krytom + doprava do skladu NDS v Bratislave)	m		5,00	- €	80	5,00	400,00 €
	vzorkovanie - porušené vzorky + agresivita zemín	ks		2,00	- €	200	2,00	400,00 €
	vzorkovanie - neporušené vzorky	ks		2,00	- €	135	2,00	270,00 €
	vzorkovanie - technologické vzorky + vzorky mechaniky hornín	ks		2,00	- €	19	2,00	38,00 €
vzorkovanie - voda	ks		2,00	- €	55	2,00	110,00 €	
kontrolné inklinometrické meranie	m		10,00	- €	2	10,00	20,00 €	
kontrolné meranie hladiny podzemnej vody	ks		5,00	- €	8	5,00	40,00 €	
D	Záverčné spracovanie: I. etapa: z archivných materiálov							
	II. etapa: grafické prílohy (prehľadná situácia, situácia všetkých prieskumných -tj. archivných i realizovaných- diel a profilov, účelová inžinierskogeologická mapa - inžinierskogeologické mapovanie, pozdĺžne a priečne IG rezy, IG profily zosuvov, vysvetlivky, stabilné výpočty, inklinometrické merania so zhodnotením, sledovanie hladiny podzemnej vody so zhodnotením,) a textové prílohy (inžinierskogeologické a hydrogeologické zhodnotenie územia, geotechnické zhodnotenie trasy a zakladania mostných objektov, horninového masívu, geologická písomná dokumentácia vrťov, šachtíc - archivných i realizovaných, fotodokumentácia prieskumných diel po odvrtaní, fotodokumentácia prieskumných diel po spätnom zásepe, výsledky laboratórnych skúšok, výsledky terénnych skúšok, výsledky geofyzikálnych prác, stabilné výpočty, meračská správa všetkých prieskumných diel, geotýz. a zosuvných profilov, technická správa) + vypracovanie hydro-geologického posudku + CD/DVD, ktoré obsahuje všetky grafické a textové prílohy (nezabezpečené proti tlačeniu a kopírovaniu) + reprografické práce - počet výťažkov dokumentácie podľa B.1 Príloha č. 1 a časti B.1 Príloha č. 2	subor	1	1 500,00	1 500,00 €	1	8 500,00	8 500,00 €
	Cena bez DPH (A1 + A2 + B1 + B2 + C + D)				1 500,00 €			110 164,50 €
	DPH 20 %				300,00 €			22 032,90 €
	Navrhovaná cena s DPH				1 800,00 €			132 197,40 €

Stavba: Rýchlostná cesta R7 Bratislava - Dunajská Lužná
 Specifikácia spôsobu výpočtu ceny
 Majetkovoprávna príprava a majetkovoprávne vysporiadanie stavby

Tabuľka č. 1.5

	Predmet	m.j.	počet m.j. *	Cena za m.j. bez DPH v €	Celková cena bez DPH v €
A	Zabezpečenie LV a PK vložky (výpisu) zo železničnej knihy (resp. dedičského rozhodnutia)	ks	335	2,00	670,00 €
	Lustrácia LV, Pk vložky alebo vložky zo železničnej knihy	ks	335	2,00	670,00 €
	Identifikácia a zistenie adresy alebo sídla vlastníka nehnuteľnosti alebo inej osoby, ktorej práva môžu byť výstavbou priamo dotknuté	ks	335	40,00	13 400,00 €
B	Vypracovanie a doručenie návrhu zmluvy a výzvy doručenkou do vlastných rúk príslušným fyzickým a právnickým osobám+tabuľka v MS Excel	ks	335	2,00	670,00 €
C	Zabezpečenie uzavretia zmluvy , pri neuzavretej zmluve dodanie právoplatného vyvlastňovacieho rozhodnutia, obmedzenia vlastníckeho práva, alebo právoplatného súdneho rozhodnutia	ks	335	95,00	31 825,00 €
D	Podanie návrhu na zápis zmluvy do katastra nehnuteľnosti a zabezpečenie vystavenia LV na nadobúdateľa	ks	335	2,00	670,00 €
E	Zastupovanie pred súdmi v rámci celého konania alebo zabezpečenie celého konania o súdnej úschove	ks	15	2,00	30,00 €
Navrhovaná cena bez DPH					47 935,00 €
DPH 20 %					9 587,00 €
Navrhovaná cena s DPH					57 522,00 €

K plneniu uvedených položiek je potrebné vypracovať prehľadnú tabuľku o stave MPV v MS Excel.
 Vo výslednej cene nie sú obsiahnuté súdne a správne poplatky a pod., ktoré budú potrebné v zmysle platných právnych predpisov zaplatiť.

Pozn. * uvedený počet m.j. slúži len pre účely vyhodnotenia súťaže

Stavba: Rýchlostná cesta R7 Bratislava - Dunajská Lužná
 Špecifikácia ceny prác
 Inžinierska činnosť k územnému a k stavebnému konaniu

Tabuľka č. 1.6

Predmet	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	Cena celkom v €
	36,51	28,21	21,91	Potrebný počet hodín		
IČ za zabezpečenie Protokolu o vykonaní štátnej expertízy	50	200				7 467,50 €
IČ za zabezpečenie stanovisk k DUR	120	250	80			13 186,50 €
IČ za zabezpečenie právoplatného ÚR	100					3 651,00 €
IČ za zabezpečenie stanovisk k DSP	120	200	100			12 214,20 €
IČ za zabezpečenie rozhodnutia o vyňatí z PPF		50				1 410,50 €
IČ za zabezpečenie rozhodnutia o vyňatí z LPF		50				1 410,50 €
IČ za zabezpečenie právoplatného SP	300					10 953,00 €
Navrhovaná cena bez DPH						50 293,20 €
DPH 20 %						10 058,64 €
Navrhovaná cena s DPH						60 351,84 €

Špecifikácia ceny prác

Dokumentácia pre ponuku a výkon autorského dozoru

Klasifikácia produkcie: 74.20.31

Činnosť	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	sadzba €/h	Cena celkom v €
Potrebný počet hodín					
DOKUMENTÁCIA PRE PONUKU					
3	Zväzok 3 Technické špecifikácie				
3.I	Všeobecné informácie a požiadavky				
3.II	Všeobecné technicko-kvalitatívne podmienky (TKP)				
3.III	Zvláštne technicko-kvalitatívne podmienky (ZTKP)				
4	Zväzok 4 Cenová časť				
4.I	12	12	12	12	776,64 €
4.II	12	12	35	35	1 425,47 €
4.III			93	187	6 720,70 €
4.IV				23	503,93 €
4.V			117	93	5 338,20 €
5	Zväzok 5 Dokumentácia na realizáciu stavby (DRS)				
A			35	47	2 017,12 €
B.1	7	7	47	14	1 888,18 €
B.2	9	9	47	14	1 961,20 €
B.3			35	47	2 017,12 €
B.4-5				14	306,74 €
B.6			47	35	2 092,72 €
C.1	9	9	23	23	1 481,35 €
C.2	19	19	93	93	5 354,85 €
D	12	12	2 103	2 512	114 801,67 €
F	23	23	117	23	4 644,23 €
I				47	1 029,77 €
VÝKON AUTORSKÉHO DOZORU					
Navrhovaná cena bez DPH				800	17 528,00 €
DPH 20 %					3 459,21 €
Navrhovaná cena s DPH					207 115,26 €

Stavba: Rýchlostná cesta R7 Bratislava - Dunajská Lužná
 Špecifikácia ceny prác spolu

Tabuľka č. 1.8

	Cena v € bez DPH	DPH 20 %	Cena v € s DPH
Dokumentácia stavebného zámeru	122 921,65 €	24 584,33 €	147 505,98 €
Dokumentácia pre územné rozhodnutie	48 534,42 €	9 706,88 €	58 241,30 €
Dokumentácia na stavebné povolenie	324 968,43 €	64 993,69 €	389 962,12 €
Inžinierska činnosť k územnému a k stavebnému konaniu	50 293,20 €	10 058,64 €	60 351,84 €
Dokumentácia pre ponuku a výkon autorského dozoru	172 596,05 €	34 519,21 €	207 115,26 €
Spolu	719 313,75 €	143 862,75 €	863 176,50 €
Majetkovoprávna príprava a majetkovoprávne vysporiadanie	47 935,00 €	9 587,00 €	57 522,00 €
Celková cena (pre účel vyhodnotenia súťaže - kritérium)	767 248,75 €	153 449,75 €	920 698,50 €